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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009 

Nr A K T I V E T Shenime 
Periudha Periudha 

Raoortuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 555,611,076 31,640,351 

1 Aktivet monetare 369,579,907 1,495,324 

> Banha 369,439,756 1,374,372 

> Arha 140,151 120,952 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,762,081 24,299,472 

> Kliente per mallra,produhte e sherbime 0 

> Debitare,Kreditare te tjere 4,478,600 4,478,600 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 67,283,481 19,820,872 

> Te drejta e detyrime ndaj artaheve 

> 
I I 

> 

4 Inventari 69,831,386 5,845,555 

> Lendet e para 69,831 ,386 5,845,555 

> Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 

> Produhte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 44,437,702 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 41,781,396 

> Te ardhura per tu arketuar 2,656,307 

II AKTIVET AFATGJATA 553,201,045 113,633,646 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materia Ie 211,608,226 33,000 

> Taka 208,343 ,907 

> Ndertesa 

> Mahinen dhe paisje 1,089,792 33,000 

> Ahtive tjera afat gjata materiale 2,174,527 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materia Ie 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata, punime ne proces 341,592,819 113,600,646 

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 1,108,812,121 145,273,998 
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Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
I 

77,700,520 146,182,475 

1 Derjvativet 
1 

0 0 

2 Huamarjet 0 58,060,255 

> Overdraftet bankare 58.060,255 

> Huamarrje afat shkuatra 
' 

3 Huat dhe parapagimet 77,700,520 88,122,219 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 77,504,142 41 ,376,117 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 

> Detyrime per Sigurime ShoqShend 13,454 

> Detyrime tatimore per TAP-in 12,822 8,000 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 

> Detyrime tatimore per Tat/min ne Burim 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 46,738,102 

> Dividente per tu paguar 0 

> Debitore dhe Kreditore te Uere 170,102 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 1,031,040,077 0 

1 Huat afatgjata 1,031,040,077 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare 1,031,040,077 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+/1 ) 1,108,740,597 146,182,475 

11/ KA'PITALI 71,523 -908,477 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 2,000,000 1,020,000 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

1 9 Fitimet e pa shperndara -1,928,477 

110 Fitimi (H umbja) e vitit financiar 0 -1,928,477 

I 
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1/+111) 1,108,812,121 145,273,998 
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Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 Shit jet neto 0 0 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 0 480,000 

Pagat e personelit 480,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 484 ,519 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 0 964,519 

9 
I 

"Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 -964,519 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -963,958 

121 .0 Te ardh. e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -436,853 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -527,105 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financlare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -963,958 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 -1,928,477 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 0.00 -1,928,477 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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Pasqyra e f1uksit monetar - Metoda Indirekte II 
Periudha 

Raportuese 

~~ 
Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
I 

Fitimi para tatimit 
I 0 1 -1,928,477 

Rregullime per: I 

Amortizimin 
I 

0 

Humbje nga ,kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

-91,820,466 -4,478,600 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -63,985,830 -5,845,555 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

-10,42 1,699 -119,820,872 

MM te perfituara nga aktivitetet -166,227,995 -32,073,504 

Interesi i paguar 0 0 

Tatim mbi fitimin i paguar 0 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -166,227,995 -32,073,504 1 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -439,647,243 -113,633,646 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -439,647,243 -113,633,646 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 980,000 1,020,000 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 972,979,821 58,060,255 

Pagesat e detyrimiv~ te qerase financiare 88,122,219 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Finaneiare 973,959,821 147,202,474 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 
368,084,583 1,495,324 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
1,495,324 0 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
369,579,907 1,495,324 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009 

Nie pasqyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.iigjore Fitimi pashperndare 
, 

TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2007 0 

I I A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 0 

B Pozicioni i rregulluar 0 

1 Fitimi neto per' periudhen kontabel -1,928,477 -1,928,477 

2 Dividentet e paguar I 0 

3 
, 

Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Emetimi aksioneve I 1,020,000 1,020,000 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,020,000 0 0 0 -1,928,477 -908,477 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 980,000 980,000 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

III Pozicioni, me 31 dhjetor 2009 2,000,000 0 0 0 -1,928,477 71,523 



SHENIMET SPJEGUESE 

Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 


Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 


percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 . Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 
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Ref. 

SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Nr lIogarise 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes 

UNION BANK 

BANKA CREDINS 

Monedha 

LEK 
EURO 
USD 
EURO 
USD 
USD 
LEK 

4 Arka 

Viera neKursiViera ne 
fund vitit lekevalute 

231,740231,740 

6,962,53450,468 137.96 

95.81 102,0141,065 

360,696,4202,614,500 137.96 

95.81 1,391,69014,526 

95,81 55.358578 

1 

369,439,756Totali 

Viera neViera ne Kursi
EMERTIMINr 

fund vitit leke 
Arka ne Leke 

valute 
140,151 

Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

140,151 

Totali 140,151 

5 6 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kiiente per maiira,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te 'Iikuid, Nr Leke 

8 > Oebitore,Kreditore te !jere 4,478,600 

9 > T atim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 
Tatimi i derdhur teper Leke 
Tatim rimbursuar Leke 

Tatim nga viti kaluar Leke 
10 > Tvsh 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 19,820,872 



Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

12 > 

13 > 

14 4 'Inventari 

15 > Lendet e para 

16 > Inventari Imet 

17 > Prodhim ne proces 

18 > Produkte te gatshme 

19 > '1l1ra per rishiUe 

20 > Parapagesa per furnizime 

21 > 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

24 7 Pa'rapagime dhe shpenzime te shtyra 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 

26 > Te ardhura per tu arketuar 

27 II AKTIVET AFATGJATA 

28 Investimet financiare afatgjata 

29 2 Aktive afatgjata materia Ie 

Analiza e pasteve te amartizushme 

30 
31 
32 
33 

Leke 80 ,655,424 

Leke 13 ,371 ,943 

Leke 67,283,481 

Nuk ka 


Nuk ka 


Nuk ka 


69,831,386 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

44,437,702 

41,781 ,396 

2,656 ,307 

Nuk ka 


Nuk ka 


Nuk ka 


Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Taka 208 ,343 ,907 - 208 ,343 ,907 

Ndertesa 
Makineri,pai 1,132 ,050 42,258 1,089 ,792 

AAM te tjerc 2 ,212,115 37,588 
, 

2 ,174,527 

I 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata 341,592,819 
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40 1 

PASIVET AFATSHKURTRA 

Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare iNuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitore ve 
Fatura gjithsej 

a) Nga keto 
pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

77,504,142 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq Shend. 13,454 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in 12,822 

49 > Detyrime tatimore per T atim Fitimin Nuk ka 

50 > Detyrime tatimore per T vsh-ne Nuk ka 

51 > Detyrime tatimore per T atimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te Uere 170,102 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 



66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar 2,000,000 

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara 1,928,477 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

0 

0 

0 

C Shenime te tjera sh~jegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka . 
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